
 

COPIA  
 

 

 
COMUNE DI CICONIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
DELIBERAZIONE N°  13 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  
AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO PACCHIANA PARRAVIC INI E 
ASSOCIATI PER L'ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO UE 2016/ 679 - 
INDIVIDUAZIONE D.P.O.           
 
 
L’anno Duemilaventuno addì DICIASSETTE  del mese di MARZO  alle ore otto e minuti trenta nella 
sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. FERRARESE Geom. Fabrizio Sindaco Sì 
2. PERUCCA Rag. Mario Vice Sindaco No 
3. DELAURENTI Prof. Valter Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 
   

 
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAGGIO Dr. Sergio, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco FERRARESE Geom. Fabrizio, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA G.C. N. 13 DEL 17/03/2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLO STUDIO PACCHIANA PARRAVICINI E ASSOCIATI 
PER L'ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO UE 2016/679 - INDIVIDUAZIONE D.P.O.           

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso che: 
− il 25 maggio 2018 è diventato efficace il Regolamento UÈ 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016, in materia di protezione delle persone fisiche con riferimento al 
trattamento e alla libera circolazione dei dati personali, abrogativo della Direttiva 95/46/CE; 

− l'A.N.P.C.I. (Associazione Nazionale dei Piccoli Comuni Italiani) che da sempre si è fatta carico delle 
richieste e delle rivendicazioni dei piccoli Comuni associati, rappresentandoli nelle sedi istituzionali ed 
adottando le iniziative all'uopo necessarie, ha svolto un indagine di mercato al fine di identificare 
professionisti in grado di consentire ai Comuni associati di recepire il Regolamento UE 2016/679 
identificando contestualmente la persona che svolgerà il compito, per ogni Comune, di DPO (Data 
Protector Officer); 

− avendo l'A.N.P.C.I. identificato dopo l’indagine di mercato la corrispondenza dei requisiti tecnici ed 
economici nello Studio Pacchiana Parravicini e Associati, con sede in Corso Siccardi n. 11/bis,  Torino, 
con cui ha sottoscritto un Accordo Quadro che riservi ai Comuni associati la possibilità di affidare 
l’incarico alle condizioni esplicitate nell’Accordo allegato alla presente deliberazione a farne parte 
integrante e sostanziale; 

− essendo il nostro Comune associato ad A.N.P.C.I.; 
 
Dato atto che con propria  deliberazione n. 19 del 10.06.2020 si è provveduto ad affidare allo Studio 
Pacchiana Parravicini e Associati l’incarico per l’adeguamento al Regolamento UE 2016/679 per il triennio 
2020/2022  e per l’assunzione del ruolo di DPO per il triennio 2020/2022; 
 
Dato atto che in data 15.03.2021 è pervenuta la comunicazione del nominativo assegnato come Responsabile 
della protezione dei dati (D.P.O.): l’avv. Luciano Paciello con studio in Torino Via Michele Schina n. 15;  
 
Dato atto che gli incarichi sopra indicati si riferiranno quindi al triennio 2021/2023; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del D. Lgs. 267/2000;  
 
Con voti unanimi espressi nella forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di confermare allo Studio Pacchiana Parravicini e Associati l’incarico per l’adeguamento al 
Regolamento UE 2016/679 per il triennio 2021/2023 di cui alle condizioni esplicitate nell’Accordo 
allegato alla deliberazione n. 19 del 10.06.2020; 

 
2. Di recepire quanto indicato nell’Accordo Quadro, che prevede per l’offerta base adempimenti 

privacy una tariffa agevolata di complessivi Euro 1.000,00 oltre IVA  22% e c.p.a. 4%  per l’anno 
2021 (primo anno del triennio), di Euro 500,00 annui oltre IVA  22% e c.p.a. 4%  per la revisione 
annuale privacy ed aggiornamenti per gli anni 2022 e 2023 e l’assunzione del ruolo di DPO una 
tariffa di complessivi Euro  500,00 annui oltre IVA  22% e c.p.a. 4% per gli anni 2021, 2022 e 2023; 
 
 
 



 
 

3. Di recepire altresì quanto indicato nell’allegato Accordo Quadro in riferimento alle modalità ed alla 
tempistica di pagamento per gli incarichi conferiti; 

 
4. Di prendere atto che come Responsabile della protezione dei dati (D.P.O.) per il Comune di Ciconio 

è stato individuato l’avv. Luciano Paciello con studio in Torino Via Michele Schina n. 15;  
 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la determinazione dell’impegno di spesa per 
il triennio 2021/2023 e l’assunzione di tutti i provvedimenti necessari e conseguenti. 

 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE , unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
_______________________________________________________________________________________ 
      
       Parere di regolarità Tecnica e Contabile                      IL RESPONSABILE 
          DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      (FERRARESE Geom. Fabrizio) 
       
 Si esprime Parere Favorevole                                            F.to FERRARESE Geom. Fabrizio   
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  FERRARESE Geom. Fabrizio 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  MAGGIO Dr. Sergio 

 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 18 Reg. pubbl. 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 02/04/2021 all’ Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata ai Capogruppo Consiliari. 
 
Lì, 02/04/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO Dr. Sergio 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 12/04/2021 
 

 
X 

Si certifica che la suestesa deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in data 17/03/2021. 
 

 
      

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso 
il decimo giorno di pubblicazione. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  MAGGIO Dr. Sergio  

 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì,   02/04/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  MAGGIO Dr. Sergio ) 
 


